fuit secutus/quod certe non fecisset si ueritatis esset amicus/quam falsitatem non graueremur refutare si ratione aliqua niteretur. Nunc uero quoniam ipse sibi dissidet relinquat. Nam ut alibi ostendimus impias animas apud inferos aeternaliter puniri scribit. Et ex his quae modo diximus ex sententia sua corpus eligere asserit. Pias autem in sempiterna in insulas beatorum perfectas feliciter uiuere in aliis & in gorgia scripsit. Quomodo igitur in corpora redeunt? Sed hoc quoniam manifeste falsum continendum potius est quam refutandum. Illa uero sua opinio qua rationale animam ex diuina & ex passiuam quadam atque irrationali compositam esse arbitratum a multis etiam platonice spreto neglectaque est. Seuerus enim Platonice in libro de anima his uerbis hanc positionem Platonis aggreditur. Si ex passibili atque impassibili substantia diuinitus anima constituta est/quasi ex albo & nigro medius quidam color/ necesse est tempore disseparatis extremis eam penitus dissolui. Quare non immortalis sed mortalis anima erit/ conceditur enim quaecumque natura sine contrario non sunt spacio tandem temporis disseparari. Si ergo anima quoque ex impassibili atque passibili substantia facta est/ necesse est quemadmodum siccum ab humido/ calidum a frigido/ leue a graui/ dulce ab amaro/ album a nigro; Sic & ipsam tempore distrahi soluta contrariis compagine/ cum unum quodque ad naturam suam necessario tendat. An non uidemus quod graue est quod uis a leuiore uictum eleuetur/ deferri tamen & ascendendi tarditatem atque difficultatem leuiori coniunctione afferri sua? Ac similiter leue quod deferri cogatur ad superiora tamen nititur? Quaecumque natura a duobus contrariis coniuncta sunt impossibile est eodem modo spacio manere. Sed non est certe anima nec haec duobus contrariis composita/ sed simplex natura atque incorporea. Unde Plato recte immortalis eam putauit. Verum quoniam ex anima & corpore constare hominem ab omnibus dicitur/ ac passiones quae nobis sponte/ contraque accidunt animae passiones esse dicuntur. Hoc signo multi seducti possibilem substantiam eius corporalem mortalemque opinati sunt. Plato uero impossibile eius naturam possibilem substantiam annectere coactus est. Quod aliter se res habet a uirtutibus ipsius animae actiuis conabor ostendere. Haec de anima sufficiant.

¶ Quod non recte de caelo Plato sensit. Cap. XI.

¶ E caelo uero ac stellis quibus a patre omnium hebraeis similiter productas asserat quasi deos/ tamen caelestes cunctas colendas consulit/ sic in epimenide dicens Caelum inquit sicut omnes alios daemones atque deos honorare oportet/ & nota ipsi apprimere facere. Et post pauca deos uisibiles maximos colendissimos perspicacissimos ac omnino primos stellarum naturam dicendum est/ deinde daemones colendi sunt. Quomodo autem si haec omnia facta sunt ut ipse alibi testatur sicut in superioribus diximus deorum cultu honoranda sunt/ cum ille solus creator omnium secundum ueritatem scripturaeque auctoritatem colendus sit? Haec perstringere placuit ut uideas quae rectissime a nobis hebraeorum scriptura Platonice philosophia proposita esse. Ex his autem quae nos scripsimus facile unusquisque caetera comperiet quae tetigimus non ut Platonem accusemus quem summope admiramur sed ut ostendamus quanto ipse distat a Mosaica & prophetica ueritate. Nam si quis accusare uellet multa certe in eo inueniri posset quae sunt quae de mulieribus in libris de republica scripsit.